
 社会福祉法人　むつみ会

む つ み広 報 ㉚
今年もご利用者様にお手伝いいただきまして、七夕飾りを

しました。皆さんの願い事を短冊に書かれ、笹に結びつけ

ていただきました。

7月7日は七夕メニューの昼食とアイスを召し上がっていた

だき、記念撮影も行いました。

初盆会を行いました。

5名の故人様に、職員

一同でお参りをしました。

２０２3年 秋号 

むつみカフェ

月に2回、むつみカフェを開催しています。

暑い夏には、冷たいアイスやフルーチェを

召し上がっていただきました。

みなさんに大好評でした。

初 盆 会



社会福祉法人 むつみ会

特別養護老人ホーム むつみ園

短期入所生活介護（ｼｮｰﾄｽﾃｲ）

〒８２６－００４１

福岡県田川市大字弓削田２８３８番地４９

TEL ０９４７－４４－３６４４

FAX０９４７－４４－３９０８

編集担当者

事務員 下山 梨枝

発行責任者

施設長 伊藤 智則

敬老会を開催しました。

長寿のお祝いを励みに、楽しいひとときを毎年お過ごし

いただいております。

今年は5名の方々にお祝いをさせていただきました。

職員によるマジックと皿回し、365歩のマーチの歌を披露

させていただきました！利用者様にもマジックと皿回しに

参加していただいたり、カラオケを歌っていただいたりと

楽しんでいただきました☆

ご挨拶

御家族様にはむつみ園の運営に関し、日頃よりご協力、ご理解など頂きまし

て、ありがとうございます。さて１０月を迎え少し過ごしやすい季節になっ

てきました。しかし日中はまだ暑く朝晩の寒暖の差が激しい状況にあります

ので、利用者様の体調面には十分注意しております。施設では新型コロナウ

イルス感染症、インフルエンザ感染症には今まで通り警戒している状況にあ

ります。幸いにも今日まで利用者様には感染はない状況にありますので、感

染対策を継続して徹底していく予定です。面会などご不自由をおかけします

が、ご理解頂きますようお願いします。９月には敬老会を開催し、長寿記念

の傘寿、卒寿、白寿、百二賀の方など皆様の長寿と健康をお祝いしました。

職員がマジックと歌を披露し、利用者様にも歌を披露して頂くなど、楽しい

ひと時を過ごして頂きました。また１０月には新型コロナウイルス、インフ

ルエンザのワクチン接種を行う予定でおります。これから寒い季節を迎えま

すが、皆様の体調管理、感染予防に努め、職員一同、安心して快適にお過ご

しいただけるよう援助して参りますので、今後ともよろしくお願い申し上げ

ます。                                    
施設長 伊藤智則

防火訓練

皆さんに協力していただき、スムー

ズに避難することができました。

消防署の方より、火災時の注意点

や消火器の使用方法等を教えてい

ただき、再確認できました。

毎月お誕生日会を開催しております。お誕生日の

方にはケーキを召し上がっていただき、お祝いを

させていただいてます。

御祝い膳


